平 成 ３ ０ 年 ８ 月 １ 日

高知市堺町２番２４号

                           株式会社 高 知 銀 行

各 位

東南アジア進出セミナーの開催について

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、中小企業の皆さまを対象に、ＧＣＡ株式会社（代表取締役

渡辺章博）との共催による「東南アジア進出セミナー」を下記のとおり開催いたしますので、

お知らせいたします。

近年、東南アジアは高い経済成長を維持しており、日本企業にとって製造拠点としての魅力

に加えて販売市場としても重要性を増しているため、様々な形での進出が相次いでおります。

本セミナーでは、東南アジア進出にご関心のある事業者の皆さまに、ＧＣＡグループの経験

豊富なプロフェッショナルより、進出における留意点や進出手段としてのＭ＆Ａの活用などに

ついて、具体的な事例を交えながらご説明させていただきます。

関心のある事業者の皆さまは、ぜひご参加ください。

記

【セミナーの概要】

開催日時
平成３０年９月１８日（火）

１４：００～１６：００（受付開始   １３：３０）

会場 高知銀行 本店５階ホール（高知市堺町２番２４号）

内容

第１部 東南アジア進出検討における留意点

講師：小原 林也（ＧＣＡ株式会社 ディレクター）

第２部 東南アジアのＭ＆Ａ動向

講師：加藤 良輔（ＧＣＡ株式会社 ディレクター）

対象 中小企業の経営者、管理者等の皆さま

定員 ５０名

受講料 無料

申込方法
「出席申込用紙」に必要事項をご記入いただき、お近くの当行本支店窓口に

お持ち頂くか、ＦＡＸ（０８８－８７１－７１２４）にてお申込みください。

締め切り
平成３０年９月７日（金）

（定員になり次第、締め切ります。）

その他

主催：高知銀行

共催：ＧＣＡ株式会社

後援：高知県、一般財団法人高銀地域経済振興財団

以 上

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：仁井田 TEL 088-871-1302

⽇ 時 ：2018年9⽉18⽇(⽕) 14:00〜16:00（開場：13:30）
場 所 ：⾼知銀⾏ 本店5階ホール
定 員 ：50名 ※定員になり次第、締め切ります。
受 講 料 ：無料
申込⽅法 ：9⽉7⽇（⾦）までに、裏⾯の出席申込⽤紙をFAXいただくか、

お近くの⾼知銀⾏本⽀店窓⼝にご持参ください。

13:30〜 受付開始
14:00〜14:05 開会挨拶 開会のご挨拶

⾼知銀⾏ 取締役頭取 / 森下 勝彦
14:05〜15:00 第１部 東南アジア進出検討における留意点

GCA ディレクター / ⼩原 林也
15:00〜15:10 休憩
15:10〜15:40 第２部 東南アジアのM&A動向

GCA ディレクター / 加藤 良輔
15:40〜15:55 質疑応答
15:55〜16:00 閉会挨拶 閉会のご挨拶

GCA 代表取締役 / 渡辺 章博
※ プログラム及びスピーカーにつきましては⼀部変更の可能性がございますので、予めご了承ください。

プログラム

東南アジア進出セミナー
東南アジアは近年⾼い経済成⻑を維持しており、⽇本企業にとって製造拠点としてのみならず、

販売市場としても重要性を増しているため、様々な形で進出が相次いでおります。そうした
ニーズを踏まえ、⾼知銀⾏とGCAは、この度東南アジア進出セミナーを企画いたしました。

この機会に是⾮ともご参加いただき、貴社の今後の東南アジア進出ご検討の⼀助として頂け
ますと幸いです。

＜GCAについて＞
2004年に⽇本で創業した東証⼀部上場（上場コード2147）の独⽴系M&Aアドバイザリー会社です。東南アジアに

関しては、2014年12⽉にシンガポール現地法⼈、2018年4⽉にベトナム現地法⼈を設⽴し、⽇本と東南アジアのク
ライアントの架け橋となるよう体制を拡充して参りました。

総勢400名を超える経験豊富なプロフェッショナルを、世界18拠点（内、アジア地域6拠点）に配置し、東京本社
のアジアチームとともに、⽇本企業のアジアでのM&Aやアジア進出を強⼒にサポートいたします。

■拠点
東京・⼤阪・名古屋・上海・シンガポール・ムンバイ・デリー・台北・ホーチミンシティ・サンフランシスコ・
ニューヨーク・ロンドン・マンチェスター・フランクフルト・ミュンヘン・チューリッヒ・ミラノ・テルアビブ

主催：株式会社⾼知銀⾏ 共催：GCA株式会社 後援：⾼知県、⼀般財団法⼈⾼銀地域経済振興財団

⾼知銀⾏ 本店5階ホール
⾼知市堺町2番24号

※駐⾞場に限りがございますので、できる限り
公共交通機関をご利⽤ください。

お問合せ先
⾼知銀⾏ 地域連携ビジネスサポート部

担当：仁井⽥・浜⼝
TEL：088-871-1302

東南アジア進出セミナー
出席申込⽤紙

FAXでお申込みされる場合は、下記「出席申込⽤紙」に必要事項をご記⼊の上、
このシートをそのまま下記番号に送信してください。

088-871-7124FAX

出席者様1 出席者様2

お名前

部署名

お役職

メールアドレス

具体的な
相談事項が

ございましたら
ご記⼊下さい

⾼知銀⾏駐⾞場のご利⽤
（○で囲んでください） する ・ しない

貴社名 TEL：

会場のご案内

参加者は、暴⼒団等の反社会的勢⼒に該当せず、今後においても反社会的勢⼒との関係を持つ意思がないことを確約し
ます。また、反社会的勢⼒に該当し、もしくは暴⼒的な要求⾏為等に該当する⾏為をしたことが判明した場合には、相談を
中⽌されても異議の申し⽴てを⾏いません。
※ご相談内容によっては、お答えできない場合もございますので、あらかじめご了承ください。
※ご記⼊いただきましたお客さまの個⼈情報（お名前などの属性情報やご意⾒）は、株式会社⾼知銀⾏とGCA株式会
社での取り扱いに限定し、第三者に開⽰・提供・委託いたしません。
※本申込書はご返却いたしません。ご記⼊内容については秘密を厳守いたします。